
Nový program česko-
polské spolupráce na
další roky představili
organizátoři pražské
konference 

31. 05. 2022 11:47

Za  účasti  čelných  představitelů  České  republiky  a  Polska  se  k  tématu  přeshraniční
spolupráce  konala  26.  května  2022  v  Praze  zahajovací  konference  nového  programu
INTERREG Česko–Polsko 2021–2027.

„Nový program na podporu česko-polské spolupráce dostává konkrétní obrysy a pevně věřím, že již
na podzim budou vyhlášeny první výzvy k předkládání projektů,“ uvedl Jiří Ulvr, člen rady kraje pro
resort  hospodářského  a  regionálního  rozvoje,  evropských  projektů,  územního  plánování  a
rozvoje venkova.

Opět budou podporovány projekty z oblasti dopravní infrastruktury a cestovního ruchu, část
alokace je vyčleněna na posílení spolupráce integrovaných záchranných systémů, z oblasti
životního prostředí budou podporována opatření vedoucí k zachování biologické rozmanitosti.
I  v tomto období bude jedna prioritní osa zaměřena na přeshraniční spolupráci institucí a
obyvatel. Novinkou pro období 2021–2027 je podpora rozvoje přeshraničních podnikatelských
aktivit, a to zejména přeshraničních služeb pro podnikatele s cílem rozšíření jejich aktivit přes
hranice a zlepšení jejich přístupu k inovačním a výzkumným službám.

„Základní  princip  programu  zůstává  stejný  jako  v  předešlých  letech.  Příjemce  snad  potěší
zjednodušení při vykazování některých výdajů,“ dodal Jiří Ulvr. Návrh programu, který je nyní ve
fázi zapracování připomínek Evropské komise, je k dispozici na webových stránkách programu
cz-pl.eu.

Fotografie je ilustrační z Ekonomického fóra v Karpaczi z loňského roku. 


